PAGE

ДУМА

ЛАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

       05.07.2013г.

                                               №   58/153
О внесении изменений и дополнений в Устав

Ларинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области
В целях приведения Устава Ларинского сельского поселения, принятого  постановлением Думы Ларинского сельского поселения от 31 декабря 2005 г. № 4/10, в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава Ларинского сельского поселения  Дума Ларинского сельского  поселения решила:

 1. Внести в Устав Ларинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить подпункт __23___ пункта ___1__ статьи ___6__ Устава, определяющей вопросы местного значения поселения в следующей редакции:

«_23__) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
1.2. Дополнить пункт ___1__ статьи ___7__ Устава, определяющей полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, подпунктом __6.1____ следующего содержания:

2. Главе Ларинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Утвердить новую редакцию измененных положений  Устава Ларинского сельского поселения согласно приложению.

4. Главе Ларинского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.

	Глава Ларинского
сельского поселения:

	 Н. А. Афанасьев

Приложение к решению Думы

Ларинского сельского поселения

от  05.07.2013    года         № 58/153
Новая редакция

измененных положений Устава Ларинского сельского поселения, принятого постановлением Думы Ларинского сельского поселения от 31 декабря 2005 г.

№ 4/10

Подпункт 23 пункта 1 статьи 6.

«23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Подпункт 6.1 пункта 1 статьи 7.

 «6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».
PAGE
2